
N° 4- XX bis Nr 4-XXbis 

Chambre des Représentants 
1 

Kamer der Volksvertegenwoordigers 

SESSION DE 1936-1937. N" 4-XXbis ZITTINGSJAAR 1936-1937. 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET Dt:S REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1937 

PRO.TET AMENDÉ PAH LE SÉNAT ('). 

Article unique. 

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs el des Remboursements afférentes à l'exer­ 
cice 1937 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré­ 
dits s'élevant à 1,111,400,100 francs. 

Bruxelles, le 30 décembre 1936. 

Le Présiâen: dri. Sénat, 

BEGROOTING 
DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 

ONTvVERP DOOB DE\ SE~AAT CEWI.TZlGD ('). 

Eenig artikel. 

Voor de aan dienstjaar 1937 verbonden en in hier 
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Begroo 
Ling der Onwaarden en der Terugbetalingen; zijn 
kredieten geopend die 1,111,400,100 frank heloopen. 

Brussel, 30 December 1936. 

De Voorzitter van den Senaat, 

n. i\lOYEBSOEN. 

Les Secrétaires, De Secretarissen . 

R. LEYNIERS 
.los. VAN ROOSBROECK 

(1) Voir: 
Docu.11wn/.s de tn C/111111/Jrc: 
No 4-XX : Budget, 
1\0 9: Itapport. 

Annales de la Cluunbre : 
Séances des 19. ~•• cl ~r, uovr-mnre l!Xlü. 

Documents !lu Sénat: 
N° 6-XX : Budget. 
:\0 63 : Happort. 

A nnalcs dn Sénat: 
:'iöances des 1:1, 2.1 ,,1 :m dl:1·,:111lm• tn:tt,. 

(l) Zie: 
FJor,umcn1,,,1. von //.c r,u,,,a: 

:,;, 4-XX: 13egrooting. 
:-,;, 9 : Verslag. 

/1<1.11<lcllll!JCII. 1)/111. (IC 1.:a,11c.,; 
vergaderlngcn van l!I. ~,, en 26 i'iovemhcr ·1!l:\ii. 

Uoc111,1cnlc11 1,an rien Sc11ao1: 
:,;, 5-XX : Beg roottng. 
N• 63 : verslag. 

111rndclin(Jell t'(tn ,1e11 Senrull: 
,·crg;11leri1,1-:en van ~:l, ~.', ,m :li) l)N·Nnhcr t!):m. 
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[N° 4-\\bis] ( 2 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1937 

DÉSIGNATION 

Dl!S SERVICES l!.T DE L'OBJET DES 06Pf.NSES, 

lllonta111 des crédits 
par article, 

Bedrag der kredielen 
per artikel. 

3 

CHAPITRE PREMŒR 

HON-VALEURS. 

Non-valeurs sur les impôts cédulaires 
> sur les re venus : 

Contribution 1onctère 

Taxe mobilière 

Taxe proressionnene 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

H 

-12 

H 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs sur la contribution nutlonale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie. 

Non-valeurs sm la taxe de circulation sur les véhicules automobnes, 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et parts. 

Non-valeurs sur ta taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur les rétributions du cher du ratustage des poids et tes taxes de vértficatlon des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des réel plents à. gaz liquéfiés, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé . . . . . . . . . . . . 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions protes­ 
slonnelles 

~0.000,000 

17,500,000 

12,5fJO,OOO 

3,500,000 

6,000,000 

15,000 

2,500,000 

300,000 

100,000 

500,000 

2!>,000 

50 

50 

Frais de poursuites relatlCs aux Impôts ot taxes mentionnés aux articles précédents. 125,000 



( 3 ) [N' 4 - XX.bis] 

BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN F.N VAN HET VOORWERP DER UITCAVl!N, 

EERSTE HOOft'DSTUK 

ON WAARDEN. 

onwaarden op de cedurarre belastingen 
op de mkomsten : 

Grondbelasting 

Moht liënhclastin~ 

fledrljfsbelasting 

Onwaarden op oe aanvullende personcele belasting 

Onwanrden op de nationale crlstsbelnsting 

Onwaarrlen op de bijzondere taxe op Mt recht op de jacht, de vlschvangst or de vogelvangst. 

Onwaartlen op de verkeersbelasting op de autovocrtutgen. 

63,065,100 \ Onwaarcten op ctc taxe op de vertooningen of vermakelijkheden 

onwaarden op rte taxe op het spel en de wsddenscnappen 

onwanrden op cte npornngstaxe op de slijterijen van gegiste of sterke rtranken 

<)nwaardrn op ajustaer- en ljkloon 

Onwnnrden op de luxes wegens het beproeven van rectptënten voor vloeibaar gemaakt. samen­ 
grdrul,1. of onder drukking opgelost. gas en van stoom- en persluchttoestellen. 

onwnnntr-n op de taxe op hel kndastranl lnkomen uil de aan heroepsvereenigingen toebehoorende 
1J11roe1·p11de goectPren. 

tcosten van vervotglngen betreffende de belasttngen en taxes ln de voorgaande artikelen ver­ 
meld. 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

-Il 

i3 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1937. 

rn::s1 GNATION 

DBS SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES. 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

15 

16 

i7 

18 

(') 
19 

20 

'21 

'l'.l 

23 
24 

25 
26 
2ï 

28 
1 

'l9 ) 
30 

1 

31 

! 

1 
l 

CHAPITRE II 

REMBOURSÉMENTS. 

cont-rit1111tons lt!rectes el cadastre. - füstitutlons cle droits indument perçus. - Remboursements 
d'intérêts de retard. · 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-paris dans le produit des intérêts cte 
retard 

Douanes et accises. - Restitutions de droits tndüment perçus et remboursements de ronds recon­ 
nus appartenir à des tiers. - Remboursements d'avances rattes par le Trésor. - Rembourse­ 
ments n'tntérèts de retard . 

Enre!)f.~trement et domaines. -- Restitutions de droits Indûment perçus, d'amendes, cle trais, etc., 
en matière d'enr,igistl'ement, de domaines, etc. - Remboursements de tonds reconnus apparte­ 
nir a des tiers 

Domaines. - Restltuttuns de prix 011 •le protluits de toute nature indüment perçus par le 
Domaine en manëre de recettes cle réparation, y compris Je butin rie guerre, dommages-intérêts, 
transactions. remboursement de fonds reconnus appartenir i1 rlcs tiers (11 compri,,~ les dépenses 
iles e.:rercices antérieurs) . 

Trésorerie cl autres administra/ions de recettes non lUnommees au present b11daet. - Rembour­ 
sements divers (exceptionnellement dépenses des exerctces antérteurs) 

Dotation extraordinaire (LU Fonds d'amortissement de la Dette publique constituée par l'excédent 
au delà de 200 millions rie francs, du pro cl uit annuel des droits de succession (arc. 23 de J' A. R. 
du 11 mai HJ35, n• 1G6) . 

Perte résultant de Ja réalisation des litres remis ù I'Etat en paiement des droits de succession 
(art. 4 de l'A. n. du l1 mai 1035, n° 161\) . 

Versement à errectuer nu Fonds des Communes institué par ln lol nu 19 juillet 1922. 
Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le produit des 
Impôts cèdulatres sur les revenus, de ln taxe de circulation sm les véhicules automobiles, de 
la taxe sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris et éventuellement 
d'autres impôts directs . · 

Solde éventuel (1. payer par ln Belgique nu orand-uucnë de Luxembourg 
Oéficlts de comptables de l'Etat. 
Versement à effectuer au Fonds nattonal d'assistance publique visé à l'arllcle 52 rie Ia loi du 
a1 décembre 1\125 modtrtnnt la législation en matière d'impôts directs et rie taxes y assimilées. 

Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts cédu­ 
laires sur les revenus . 

1° Versement à l'Institut national belge de radio-diffusion, de la subvention qui lui est allouée 
1)0\11' l!J:l7. 

2° Remboursement à la Régie des Télégrnphes et des Téléphones des frais que lul occasionnent le 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs privés et Jes prestations 
subordonnées 

Valorisation des céréales : Remboursement de droits à effectuer du 1•r août 1937 au 31 mai 1938. - 
Frais généraux et frais cle fonctionnement. de ln. Centrale des Céréales et services adjoints, rela­ 
lifs à cette période. - Primes éventuelles ù. allouer aux agriculteurs pour la récolte de 1937 . 

Allocations aux producteurs belges de combusttnles et ristournes de taxes de licences. (Les sub­ 
sirles sont accordés par arrêté ministériel. tustiîicatio» de l'emploi de ces subsides sera fournie 
all Ministre d.cs A [taires F.conomiques) . 

To-ut du Budget des NO':l•Valcurs et des Rembours~ments. . tr. 

H0,000,000 

8,750,{II/( 

8,000,000 

10,500,000 

50,000 

32,805,000 

G,000,000 

200,000 

} 3:l0,500,000 

1 
208,000,000 
40,000,000 

600,000 

2,500,000 

34,000,000 

3Z,500,000 

2,080,000 

62,000,000 

39,850,000 

(') ..\l'licle supprhné par le Sénat. : " Art. 19. - 'I'runsrerts ou restitutions au bénéfice des per­ 
sonnes vlsécs [lDr la loi d11 IQ janvier 1029 : fr. 1,000,000 ». 



( 5 ) [N' 4 - XX bis} 

BEGROOTlNG DER ONWAAHDEN EN DER TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1937. 

Total 
J>3r chapitre. 

Totaal 
,-ér hoofdstuk. 

AANWIJZING 

VAN DE DIENSTEN "N \',\N usr V00ll\Vl,;llP DER UITGAVEN. 

HOOFDSTUK II 
TERUGBETALINGEN. 

Recht;;treeksclte belastingen en kadaster. - Teruggav,, van verkeerrleüjk geheven rechten. 
Terugbetaling van Inlerestr-n weg~ns verwijt. · 

Betaling aan cte provtnctën en aan de gemeenten van hare aundeeren in de opbrengst van de 
interesten wegens verwijl. 

Douanen en acc-tjnze11. - Teruggave vau verkeerdelijk geheven recnien en terugbetaling van gel­ 
den erkend aan derde personen roe l~ behooren. - Terugbetaling van voorschotten uit 's f\ii ks 
kas. - Terugbetaling van interesten wegens verwlj l. 

neqistratte rn domeinen. - ·r.-rnggave van verkeerdelijk geneven rechten, van boeten, kosten, 
l!RZ .. in zaken van registratie, uomeinen. enz. - Tcrngbl'Cólli<J!; van r;cltlcn erkend aan derde 
personen 10c 1c bchooren. 

n.nneinen. - Teruuguve van door hei Domein ten onrechte geheven prijzen ol opbrengsten van 
allen aard in zaken vau ontvangsten wegens herstel, met inbegrip van den oorlogsbuit. scnarle­ 
vergoeding. transacue, terugbetattng van gelden waarvan erl,e11cl word] dat zij aan derden toe­ 
behooren !111d 'illl1C!JTi7, 1:(//1 llÎl(/fll.'CII 1Lcr 'VOTi!]C 1llcYLsljlll'Cllj. 

Thesaurie e11 andere 1/esluren van ontuunçst in ileze Bcgrnuo.ny niet vermeld. - Turugbetatln­ 
gen van vcrschilleuden aard (uit:omlc·rlljke uüquuen. uan vorioe dienstjaren). 

ünttengewone dotatie aan het Fonds voor delging der staorsscnntu zijnde het excédent boven 
~00 rnlttloen frank van de janrtijksche opbrengst der successierechten (art. 23 van het l<. ll. van 
li Mei lD:15, nr IGG\. 

1 

l,OlS,33:,.uoo 

l, 111. \()(1,100 

Verlies voortsprnitencle uit den verkoop vnn titels aan den Stnai afgegeven tot betaling van suc- 
cessierechten (art. 4 van het IC 13. van tl è\lci 1935, nr lGf;). 

1 Storting te doen aan het Fonds eter Gemeenten Ingesteld bil de wet van rn Juli 19'l2. 
( 
1 

Storting aan dr. provinciën en aan cl& gemeenten van het zuiver deel dat haar toekomt in de 
opbrengst van etc cedularre belastingen op clc inkomsten, van de vcrkeersbctasung op rie auto­ 
voertuigen, van de taxe op cle vertoonrngen or vcrmakeujkneden. van de taxe op het spel en de 
weddenschappen en gebeurlijk van andere directe belastingen. 

Door 13elglê aan het Groothertogdom Luxemburg te betalen gebcurhjk satdo . 

15 

16 

17 

18 

(i) 

19 

Tekort bij Staatsrekenpllchttgen 
Storting te doen aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel ~2 der 
wet van :u ncecmner 1D25 tot wlj,dglng van de wetgeving in zukeu van rechtstreeksche belas­ 
tingen en daarmede geüjkgestelde taxes. 

Storting aan de Koloniale Schatkist vnn het deel dat haar toekomt in de opbrengst van de cetlu­ 
raire berasttngen op de Inkomsten. 

!• Storting aan het Belgisch Nationaal Instituut \'OOr radio-omroep van (le toelage die hem voor 
19:lï wordt toegekend 

2° Terugbetaling aan de llcgie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan gezegd orga­ 
nisme berokkend worden door het invorderen der taxes geïnd op de private radio-ontvangsttoe­ 
stellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

Tewaardernaking der granen: Terugbetaling van rechten, le doen van 1 Augustus 1937 tot 31 Mei 
1933. - Algemeene onkosten en werkingsuosten van de Centrale voor Granen en toegevoegde 
diensten over dit {.ijdpP.rk. - tvontucoic premiën toc te kennen aan de landbouwers voor den 
oogst van 1037 

Vergoedingen aan de Belgische voortbrengers van brandstoffen en teruggaaf van vorgunnings­ 
taxes. (De toctaçcn uiorsien. bij Mintstcrtecl bcslnil vcrlccnct. Verantwoording van het aanwen­ 
tien ûezer tnc/.agen ;ui, aan. tien. .\/in/ster van Economische Ztücen. gedaan ware/en.) 

TOTAAL van de Begrootlug der Onwaarden en der Terugbetalingen. 

20 

21 

22 

23 

26 
"17 

28 

30 

31 

(' 1 .-\rtil,el door den Senaat weggelaten : « Art. m. - Overdrachten of terugbetal ingen ten voor­ 
uccre \,u, clc personen bedoeld bij tie wel Yan 1a Januarl 1029 : fr. 1.000,000 ,. 


